



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2016 г. № 85

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Сахалинской области в сфере занятости населения

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов Правительства Сахалинской области в сфере занятости населения в соответствие с указом Губернатора Сахалинской области от 19.11.2015 № 50 «О структуре органов исполнительной власти Сахалинской области» Правительство Сахалинской области **постановляет**:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат по оплате труда при организации общественных работ, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 13.02.2014 № 65 с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 09.07.2014 № 310, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4 слова «Агентство государственной службы занятости населения Сахалинской области (далее - Агентство занятости)» заменить словами «Агентство по труду и занятости населения Сахалинской области (далее - Агентство)».

1.2. В пункте 1.5 и далее по тексту слова «Агентство занятости» заменить словом «Агентство» в соответствующем падеже.

1.3. В пункте 3.5 слова «<http://agszn.admsakhalin.ru>» заменить словами «<http://atzn.sakhalin.gov.ru>».

2. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат по оплате труда при применении труда инвалидов, включая выплаты за наставничество, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 13.02.2014 № 65 с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 09.07.2014 № 310, следующие изменения:

2.1. В пункте 4 слова «Агентство государственной службы занятости населения Сахалинской области (далее - Агентство занятости)» заменить словами «Агентство по труду и занятости населения Сахалинской области (далее - Агентство)».

2.2. В пункте 5 и далее по тексту слова «Агентство занятости» заменить словом «Агентство» в соответствующем падеже.

2.3. В пункте 9 слова «<http://agszn.admsakhalin.ru>» заменить словами «<http://atzn.sakhalin.gov.ru>».

3. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат на оплату труда при трудоустройстве молодежи в счет квоты, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 13.02.2014 № 65, следующие изменения:

3.1. В пункте 6 слова «агентства государственной службы занятости населения Сахалинской области (далее - Агентство занятости)» заменить словами «агентства по труду и занятости населения Сахалинской области (далее - Агентство)».

3.2. В пункте 7 и далее по тексту слова «Агентство занятости» заменить словом «Агентство» в соответствующем падеже.

4. Внести в Порядок установления квоты для трудоустройства отдельных категорий молодежи в Сахалинской области, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 17.02.2014 № 78, следующие изменения:

4.1. В пункте 1 слова «агентством государственной службы занятости населения Сахалинской области» заменить словами «агентством по труду и занятости населения Сахалинской области».

4.2. В пунктах 5, 9, 17 слова «<http://agszn.admsakhalin.ru>» заменить словами «<http://atzn.sakhalin.gov.ru>».

5. Внести изменения в постановление Правительства Сахалинской области от 24.02.2015 № 54 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям - производителям работ, услуг в рамках реализации государственной программы Сахалинской области «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в Сахалинской области на 2013 - 2020 годы», исключив в преамбуле слова и цифры «частью 2 статьи 15 Закона Сахалинской области от 12.12.2014 № 80-ЗО «Об областном бюджете Сахалинской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

6. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям - производителям работ, услуг в рамках реализации государственной программы Сахалинской области «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в Сахалинской области на 2013 - 2020 годы», утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 24.02.2015 № 54, следующие изменения:

6.1. В пункте 5:

6.1.1. Слова «Агентство государственной службы занятости населения Сахалинской области (далее - Агентство занятости)» заменить словами «Агентство по труду и занятости населения Сахалинской области (далее - Агентство)».

6.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных Законом о бюджете Сахалинской области на соответствующий финансовый период.».

6.2. В пункте 6 и далее по тексту слова «Агентство занятости» заменить словом «Агентство» в соответственном падеже.

6.3. В пункте 10 слова «<http://agszn.admsakhalin.ru>» заменить словами «<http://atzn.sakhalin.gov.ru>».

6.4. В пункте 13:

6.4.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«13. Решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии принимается Агентством на основании заявки работодателя на получение субсидии и оформляется распоряжением Агентства.»

6.4.2. В абзаце 2 слово «распределении» заменить словом «предоставлении».

6.4.3. В абзаце 3 слово «распределяется» заменить словом «предоставляется».

7. Внести изменения в Порядок предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 06.02.2012 № 55 с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 03.09.2013 № 491, заменив в пункте 1.2 слова «Агентство государственной службы занятости населения Сахалинской области» словами «Агентство по труду и занятости населения Сахалинской области».

8. Внести изменения в Порядок и размеры предоставления финансовой поддержки безработным гражданам, женщинам в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет и незанятым гражданам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, направленным органами службы занятости населения Сахалинской области для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования в другую местность,

утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 18.10.2013 № 600 с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Сахалинской области от 01.04.2015 № 95, заменив:

8.1. В пункте 3 слова «Агентство государственной службы занятости населения Сахалинской области (далее - агентство занятости)» словами «Агентство по труду и занятости населения Сахалинской области (далее - Агентство)».

8.2. В пункте 4 слова «Агентство занятости» словом «Агентство».

9. Признать утратившими силу:

- подпункт 1.3 пункта 1, пункт 2 постановления Правительства Сахалинской области от 13.02.2014 № 65 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на возмещение затрат, возникающих в рамках реализации государственной программы Сахалинской области «Содействие занятости населения Сахалинской области на 2014 - 2020 годы»;

- пункт 4 постановления Правительства Сахалинской области от 17.02.2014 № 78 «Об утверждении Порядка установления квоты для трудоустройства отдельных категорий молодежи в Сахалинской области»;

- пункт 5 постановления Правительства Сахалинской области от 18.10.2013 № 600 «О реализации статьи 23 Закона Российской Федерации от 19.04.91 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости» и разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области (www.admsakhalin.ru), на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области



В.Г.Щербина